CERTIFICADO DE PROFICIÊNCIA EM LIBRAS; III - A NOMEAÇÃO OU PERMISSÃO DE
UTILIZAÇÃO DE GUIA-INTÉRPRETE, SEMPRE QUE FIGURAR NO PROCESSO PESSOA
SURDOCEGA, O(A) QUAL DEVERÁ PRESTAR COMPROMISSO; IV - A OFERTA DE
ATENDIMENTO AO PÚBLICO EM LIBRAS.
VI - ESTIMATIVA PRELIMINAR DO VALOR: R$ 77.000,00 (SETENTA E SETE MIL REAIS).
VII - GRAU DE PRIORIDADE DA COMPRA OU CONTRATAÇÃO (ALTO, MÉDIO E BAIXO): ALTO.
VIII - DATA ESTIMADA PARA A COMPRA OU CONTRATAÇÃO: MARÇO DE 2023.

VII - GRAU DE PRIORIDADE DA COMPRA OU CONTRATAÇÃO (ALTO, MÉDIO E BAIXO): ALTO.
VIII - DATA ESTIMADA PARA A COMPRA OU CONTRATAÇÃO:

[...]

PARA ALUNOS DURANTE AS PALESTRAS DO JOVEM ELEITOR E ELEITOR DO FUTURO.
V - JUSTIFICATIVA PARA A NECESSIDADE DA AQUISIÇÃO OU CONTRATAÇÃO: MÉDIA DE
50 ALUNOS POR PALESTRA, COM PREVISÃO DE 5 PALESTRAS MENSAIS PELO PRIMEIRO
SEMESTRE DO ANO.
VI - ESTIMATIVA PRELIMINAR DO VALOR: R$ 26.277,71 (VINTE E SEIS MIL DUZENTOS E
SETENTA E SETE REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS).
VII - GRAU DE PRIORIDADE DA COMPRA OU CONTRATAÇÃO (ALTO, MÉDIO E BAIXO):
MÉDIO.
VIII - DATA ESTIMADA PARA A COMPRA OU CONTRATAÇÃO: JULHO/2023.
IX - NÚMERO DO PROCESSO SEI, SE HOUVER:
FORMULÁRIO 039
I - CÓDIGO DE ITEM:

[...]

III - QUANTIDADE A SER ADQUIRIDA OU CONTRATADA: 01.
IV - DESCRIÇÃO SUCINTA DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE AULAS DE TERAPIA MUSICAL
PARA SERVIDORES.
V - JUSTIFICATIVA PARA A NECESSIDADE DA AQUISIÇÃO OU CONTRATAÇÃO: AUMENTO
DA QUALIDADE DE VIDA DE SERVIDORES.
VI - ESTIMATIVA PRELIMINAR DO VALOR: R$ 16.847,58 (DEZESSEIS MIL OITOCENTOS E
QUARENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS).
VII - GRAU DE PRIORIDADE DA COMPRA OU CONTRATAÇÃO (ALTO, MÉDIO E BAIXO):
BAIXO.
VIII - DATA ESTIMADA PARA A COMPRA OU CONTRATAÇÃO: AGOSTO/2023.
IX - NÚMERO DO PROCESSO SEI, SE HOUVER:
FORMULÁRIO 040
I - CÓDIGO DE ITEM:

[...]

V- JUSTIFICATIVA PARA A NECESSIDADE DA AQUISIÇÃO OU CONTRATAÇÃO: CONTAR
COM UMA ENTIDADE ESPECIALIZADA NO GERENCIAMENTO E ACOMPANHAMENTO,
ACADÊMICO E PROFISSIONAL, DOS ESTAGIÁRIOS, EM CONSONÂNCIA COM OS
DISPOSITIVOS LEGAIS VIGENTES.
VI - ESTIMATIVA PRELIMINAR DO VALOR: R$ 8.063,00 (OITO MIL SESSENTA E TRÊS REAIS).
VII - GRAU DE PRIORIDADE DA COMPRA OU CONTRATAÇÃO (ALTO, MÉDIO E BAIXO):
MÉDIO.
VIII - DATA ESTIMADA PARA A COMPRA OU CONTRATAÇÃO: AGOSTO/2023.
IX - NÚMERO DO PROCESSO SEI, SE HOUVER:
FORMULÁRIO 041
I - CÓDIGO DE ITEM: 17019; 22888; 4367.
II - UNIDADE REQUISITANTE DO ITEM: